

**Fra:** Erik Fraas [mailto:ef@fraas.dk]

**Sendt:** 19. maj 2010 19:44

**Til:** Socialdemokraterne; Liberal Alliance; Venstre; Det Radikale Venstre; Socialistisk Folkeparti; Dansk Folkeparti; Det Konservative Folkeparti; Kristeligt Folkeparti; Enhedslisten

**Emne:** Iværksætter - Kom-i-gang-lån - Ingen risikovillighed - "Vi skal først sikre os at kunden bliver flået for alt hvad de ejer, før vi kan få vores 75 % dækket af vækstfonden"

**Prioritet:** Høj

Til De Politiske Partier

Jeg startede min virksomhed pr. 01 juli 2007, som et ApS selskab. Jeg har sammenlagt skudt lidt under 800.000 kr. ind i virksomheden, idet jeg havde en forventning om, at jeg kunne være selvfinansierende.

Jeg fik mine eksklusive produkter i Illum i juni 2008 [www.fraas.dk](http://www.fraas.dk), og herefter kom finanskrisen rigtig til Danmark i efteråret 2008.

Siden da har det været svært at komme ind i nye forretninger med nye produkter, især de eksklusive, da forbrugerne køber billigere ind og hvis de køber eksklusivt, så er det kendte mærker.

Jeg ved godt, at krisen er tidsbegrænset, så på et tidspunkt skulle der gerne blive plads til mine produkter igen.

Jeg er startet op med eksport til Italien, hvor vi har samme distributør som George Jensen. Her går det ligeledes meget langsomt.

Derfor var glæden også stor, da man nu kunne få "kom-i-gang-lån" op til 3 år efter at man havde registreret sit firma. Dvs. jeg skulle kunne få et "kom-i-gang-lån", da jeg registredere mit firma pr. 1 juli 2007.

Ordningen går ud på, at man får et lån i sin bank, hvor vækstfonden dækker op til 75 %, hvis banken skulle opnå et tab. Denne ordning skulle sikre at iværksætter fik adgang til risikovillig kapital.

Jeg fik afslag, idet jeg ikke ville give en selvskyldner kaution. Da jeg havde skudt næsten 800.000 kr i min virksomhed, og da jeg også skulle tage hensyn til min kæreste og vores kommende familie, så synes jeg det er klart, at jeg ikke ønsker at risikere mere, især da jeg ikke har kontrol over, hvornår opsvinget igen tager ordentlig fat.

Som Carsten Kristensen fra Danske Bank, Erhverv Direkte begrundede afslaget med: "Vi skal først sikre os at kunden bliver flået for alt hvad de ejer, før vi kan få vores 75 % dækket af vækstfonden"

**KALDER I DET FOR RISIKOVILLIGHED?**

Med venlig hilsen / Kind regards

**Erik Fraas**

Managing Director

AE, BA-Econ, MScIB

---

**FRAAS® - Scandinavian Exclusiveness**

Gransangervej 7, 1. tv.

DK - 2400 København NV

T: +45 20 97 68 38